
夕塩拡幅

波帰之瀬バイパス

赤石拡幅

赤仁田拡幅

新屋敷拡幅

市振拡幅

細見拡幅

浦城拡幅

不土野小拡幅

阿仙原拡幅

三椪拡幅

石田拡幅

切瀬拡幅

下鹿川拡幅

三河内拡幅

溝口拡幅

岩戸拡幅

175k000

179k700

194k900

203k700

209k100

215k700

221k000

234k000

241k000

人吉
Hitoyoshi

東

5,513

18,680

16,629

5,033

熊本空港

細島港

山都町
14,677 人

やまとちょう

御船町
16,892 人

みふねまち

益城町
33,099 人

ましきまち

嘉島町
9,037 人

かしままち

30,035 人

15,642 人

3,956 人

12,129 人

1,649 人

3,812 人

122,166 人

17,981 人

10,508 人

61,283 人

1,125 人

5,181 人

5,312 人

2,757 人 永田バイパス

尾平バイパス

佐土の谷バイパス十根川バイパス

宮之元拡幅

鶴野拡幅

舟方拡幅

竹ノ平拡幅

矢立拡幅

深角IC整備

越野尾拡幅
小春バイパス

黒岩拡幅

土生拡幅
山都中島西山都中島西

五ヶ瀬西IC
（仮称）

蘇陽IC
（仮称）

竹田阿蘇道
路

竹田阿蘇道
路

竹田西IC（仮称）

竹田久住IC
（仮称）

荻IC（仮称）

波野IC
（仮称）

吉無田吉無田

蔵田交差点

平底交差点

雲海橋交差点

延
岡
河
川
国
道
事
務
所
　
延
岡
国
道
維
持
出
張
所
管
理
　
延
長
63
.9
km

延
岡
高
速
道
路
維
持
出
張
所
管
理
　
延
長
66
.4
km

宮
崎
河
川
国
道
事
務
所
管
理

西日本
高速道路(株)管理

佐
伯
河
川
国
道
事
務
所
管
理

西
日
本
高
速
道
路
(株
)管
理

北方延岡道路 

国
道
10
号

東
九
州
自
動
車
道

長江~木原
整備中
延長 1.2km

蘇陽五ヶ瀬道路
延長7.9km

（嘉島JCT～矢部IC） 延長23.0km

五ヶ瀬高千穂道路
延長9.2km

九州中央自動車道　延長約95km

宮崎県側　延長約51km熊本県側　延長約44km

整備済
延長 5.1km
整備済

延長 5.1km

整備済　延長 12.6km整備済　延長 12.6km

山都中島西IC~矢部IC（仮称）
令和5年度開通予定
延長 10.4km

山都中島西IC~矢部IC（仮称）
令和5年度開通予定
延長 10.4km

高千穂雲海橋道路
延長3.3km

整備済

高千穂日之影道路
延岡河川国道事務所

延岡高速道路維持出張所管理 

高千穂日之影道路
延岡河川国道事務所

延岡高速道路維持出張所管理 

高千穂日之影道路
延岡河川国道事務所

延岡高速道路維持出張所管理 

完成

日 本 風 景 街 道

※交通量は、平成27年道路交通センサスによる。
※市町村人口は、令和2年1月住民基本台帳による。

重　　　　　要　　　　　港　　　　　湾

延岡河川国道事務所管理区間

路線名 起点 終点 延長
管理
延長

管理出張所

国道10号
延岡市北川町
（大分県境）

日向市美々津町
延岡国道
維持出張所

63.9km
63.9km

（延岡南バイパス
1.7km含む）

（大分側：30.4km）
（宮崎側：36.0km）

東九州
自動車道

佐伯IC 延岡南IC
66.4km

九州中央
自動車道

蔵田 延岡JCT

延岡高速道路
維持出張所 84.6km13.1km

雲海橋 平底交差点 5.1km

合計 148.5km148.5km
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4

230

226
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22
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30
2
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307

30
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307

30
2

364

31
6

14
2

142

202

20
2

203

207

237

205

203

路線番号 終 点

6 佐 伯 市 宇 目

7 高 千 穂 町

8 五 ヶ 瀬 町

15 日 向 市

16 延 岡 市

20 美 郷 町 北 郷 区

23 細 島 港

39 美 郷 町 南 郷 区

43 延 岡 市 北 浦 町

49 延 岡 市

50 高 千 穂 町諸 塚 村

延 岡 市

延 岡 市 北 方 町

日 向 市

西 都 市

延 岡 市 北 方 町

延 岡 市 北 方 町

西 都 南 郷 線

北 川 北 浦 線

北 方 土 々 呂 線

諸 塚 高 千 穂 線

日 之 影 町

豊後大野市緒方町

竹 田 市

日 向 市

緒 方 高 千 穂 線

竹 田 五 ヶ 瀬 線

日 知屋 財光 寺線

稲 葉 崎 平 原 線

北 方 北 郷 線

細 島 港 線

日 之 影 宇 目 線

起 点路 線 名

主　要　地　方　道

路線番号 路線番号路 線 名 路 線 名

122 古 江 丸 市 尾 線 229 門 川 停 車 場 線

142 上 椎 葉 湯 前 線 230 細島港日向市停車場線

202 鞍 岡 赤 谷 線 232 門 川 港 線

203 土 生 高 千 穂 線 235 樫 原 細 見 線

205 向 山 日 之 影 線 236 日 向 八 戸 停 車 場 線

207 岩 戸 延 岡 線 237 北 方 高 千 穂 線

210 宇 納 間 日 之 影 線 240 日 豊 海 岸 北 川 線

212 浦 城 東 海 線 241 延 岡 イ ン タ ー 線

214 上 祝 子 網 の 瀬 線 302 高 鍋 美 々 津 線

215 大 保下曽木停車場線 303 都 農 イ ン タ ー 線

217 早 日 渡 停 車 場 線 307 尾 鈴 川 南 停 車 場 線

220 延 岡 停 車 場 線 310 都 農 停 車 場 線

222 民 身 延 岡 停 車 場 線 316 小 川 越 野 尾 線

224 遠 見 半 島 線 364 川 南 港 線

225 八 重 原 延 岡 線 366 東 都 農 停 車 場 線

226 土 々 呂 日 向 線

一　般　県　道

山 都 町

湯 前 町

湯 前 町

終 点

鹿 児 島 市

高 森 町

国道（指定区間外）

日 向 市

終 点

延 岡 市

阿 蘇 市 阿 蘇 町

豊 後 大 野 市 犬 飼 町

起 点

北 九 州 市

起 点

熊 本 市

小 林 市

326号

327号

388号

446号

503号

10号

久 留 米 市

延 岡 市

日 向 市

日 向 市

佐 伯 市

路 線 名

218号

265号

325号

国道（指定区間）

道　　　　　路　　　　　表

路 線 名

高 千 穂 町


